

## แบบประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ต่อเติมโรงจอดรถยนต์และจักรยานยนต์ และซ่อมแซมเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาโรงจอดรถด้านหลัง

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่สะเรียง อำเภอแม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนเทศบาล

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าชุดหลุมฐานรากเจาะคอนกรีต	6.00	หลุม	-	-	500.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานไม้แบบ	5.00	ตร.ม.	350.00	1,750.00	100.00	500.00	2,250.00	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1.00	ลบ.ม.	-	2,200.00	380.00	380.00	2,580.00	
4	เหล็กเสริม	50.00	กก.	-	-	3.00	150.00	150.00	
5	RB 6 มม.	5.00	เส้น	65.00	325.00	-	-	325.00	
6	DB 12 มม.	5.00	เส้น	260.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
7	น๊อตยึด 19 มม.	24.00	ตัว	100.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
8	แผ่นเหล็ก	12.00	ตัว	500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
9	ทอกลมอาบสังกะสี 4 นิ้ว คาดเหลือง	4.00	ท่อน	2,200.00	8,800.00	-	-	8,800.00	
10	ทอกลมอาบสังกะสี 3 นิ้ว คาดเหลือง	3.00	ท่อน	1,800.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
11	ทอกลมอาบสังกะสี 2 นิ้ว คาดเหลือง	25.00	ท่อน	1,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
12	ทอกลมอาบสังกะสี 1 1/2 นิ้ว คาดเหลือง	25.00	ท่อน	680.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
13	เหล็กกล่อง 1*2 นิ้ว	70.00	ท่อน	280.00	19,600.00	-	-	19,600.00	
14	เหล็กกล่อง 1*1 นิ้ว	22.00	ท่อน	185.00	4,070.00	-	-	4,070.00	
15	หลังคาเมทัลชีทมีฟลอย์สีน้ำตาล	357.00	ตร.ม.	300.00	107,100.00	10.00	3,570.00	110,670.00	
16	สีกันสนิม	15.00	กระป๋อง	500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
17	ค่าแรงดำเนินการโครงหลังคา	200.00	ตร.ม.	-	-	200.00	40,000.00	40,000.00	
18	วางหินสังกะสี	12.00	ม.	250.00	3,000.00	100.00	1,200.00	4,200.00	
19	ปูกระเบื้องเคลือบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	280.00	5,600.00	100.00	2,000.00	7,600.00	
20	งานไฟฟ้าสองสว่าง	9.00	ชุด	350.00	3,150.00	100.00	900.00	4,050.00	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์								
21	ค่าแรงร้อยหลังคาเดิมออก	174.00	ตร.ม.	-	-	10.00	1,740.00	1,740.00	

273,635.00 บาท

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณราคา

( นายอัฐพงษ์ ผืนเตี้ย )

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง 6

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ต่อเติมโรงจอดรถยนต์และจักรยานยนต์ และซ่อมแซมเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคาโรงจอดรถด้านหลัง  
สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่สะเรียง อำเภอแม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนเทศบาล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	273,635.00	1.2726	348,227.90	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		351,227.90	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		350,000.00	บาท
	ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอัฐพงษ์ มีนเต๋)

ตำแหน่ง           นักบริหารงานช่าง 6

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายเอกอุตม์ ตาคำ)

ตำแหน่ง           นักบริหารงานช่าง 6

## ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....สอบราคาจ้างเหมาต่อเติมอาคารโรงจอดรถยนต์และจักรยานยนต์..... /  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลแม่สะเรียง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....350,000.- (สามแสนห้าบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป...ต่อเติมอาคารโรงจอดรถยนต์และจักรยานยนต์ และซ่อมแซมเปลี่ยนวัสดุผนังหลังคา  
โรงจอดรถด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลแม่สะเรียง.....
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....17 กุมภาพันธ์ 2558.....เป็นเงิน.....350,000.-.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1.....แบบ ปร.4.....
  - 5.2.....แบบ ปร.5.....
  - 5.3.....
  - 5.4.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1.....นายเอกอุดม ตาคำ นักบริหารงานช่าง 6.....
  - 6.2.....นายอัฐพงษ์ พันเตย นักบริหารงานช่าง 6.....
  - 6.3.....นางจินตนา กันพิณกิจ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 5.....
  - 6.4
  - 6.5